
3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 تراکتور؛ از غفلت 
تا هوشیاری

تراکتور بعد از شروعی بسیار 
بد و واگذاری هر سه دیدار 
نخست خود در فصل جدید 
یران و  فوتبال باشگاهی ا
آسیا، با فتح چهار مسابقه 
متوالی اش از قعر جدول لیگ 
برتر تا بالاهای این جدول 
ارتقا یافته و حتی به کسب 
عنوان قهرمان این رقابت ها 

هم می اندیشد.
اینکه این گونه اندیشیدن تا 
چه حد منطبق بر واقعیات 
است، یک بحث مهم است 
اما پراهمیت تر از آن، پیدا 
که  ست  ا یلی  دلا کردن 
سرخ های تبریزی را از مرتبت 
یک تیم نازل و بشدت ناآماده 
در شروع فصل به درجات 
یک تیم آماده ارتقا داد که 
حتی اگر تصوراتش درباره 
ایستادن بر سکوی نخست 
نه  شبینا خو حد  ز  ا بیش 
باشد، در این شکی نیست 
که این تیم رشد چشمگیری 
در هفته های اخیر داشته و 
به درجات بالایی از کارایی 

گروهی رسیده است.
تراکتور بعد از واگذار کردن 
هر دو بازی نخست خود در 
لیگ بیست و سوم و سپس 
حذف شدن به دست شارجه 
مارات در مرحله پلی آف  ا
لیگ قهرمانان آسیا بیش از 
پیش روی کارش متمرکز و 
مصمم به ایجاد هماهنگی 
بین نفرات قبلی و جدیدش 
شد. پاکو خمس، سرمربی 
اسپانیایی »پرشورها« در ایام 
»پیش فصل« این لیگ شاهد 
ــه اتفاق  جذب شدن قریب ب
ترکیب مردانش بود و چون 
به همین تعداد از بازیکنان 
سابقش را هم از دست داد، 
مجموعه ای را در دست گرفت 
که هم خودش و هم سایرین 
با آن ناآشنا بودند. بر اثر این 
روند، قریب به 80 درصد از 
کتوری ها تغییر  ترکیب ترا
یافت و خمس با غافل ماندن 
از ضررهای این گونه تغییرات 
اساسی در شکل گیری روش 
ــور  ــازی و ثمردهی تیم،  تراکت ب
ــه زمین فرستاد  ــی ب ــا نفرات را ب
خت  ا یگر  یکد با  نه  که 
بودند و نه می دانستند در 
پلن های مختلف تیمی هر 
کدام مسئول انجام کدام 
ین یک  ند. ا کار و وظیفه ا
خطای محاسباتی بزرگ بود 
اما کار مهم خمس این بود 
که با استفاده از تعطیلی های 
جرای  طولانی لیگ و با ا
ــات هر چه گسترده تر،  تمرین
ناهماهنگی های موجود را کم 
و یکپارچگی تیمی را بیشتر 
کرد. شاید به طور طبیعی باید 
حداقل یک نیم فصل سپری 
می شد تا تیمی با این حجم 
از تغییرات دوباره کارآمد شود 
و اوج بگیرد اما خمس این کار 
را با فوت وقت بسیار کمتری 
انجام داد و »پرشورها« را به 
نقطه فعلی رساند. پیروزی 0- 
4 تراکتور در زمین آلومینیوم 
اراک در هفته هفتم لیگ 
نشان می دهد عامل آشنا 
شدن بازیکنان جدید تراکتور 
با نفرات قبلی این تیم و فضا 
و الزام های موجود تا چه 
میزان موفقیت آمیز و به واقع 
عث حیرت کارشناسان  با
نند  ا می د نیک  که  شده 
ــن همه پرسنل  جور کردن ای
تازه با یکدیگر چقدر زمانبر 
و تا چه حد مستلزم کار و 
تاش و تمرین است. مسأله 
مهمی که خمس و مردانش 
می توانند به آن ببالند، این 
بدون شک سریع ترین فرایند 
تغییر از وضعیت »غفلت« تا 
شرایط »هوشیاری« است.

 zیادداشت

شاید فوتبال ژاپن 
تا به حال چنین تیم 

پرستاره ای در اختیار 
نداشته و با این 

پتانسیل بازیکن و 
آمادگی فعلی قطعاً 
مدعی اول قهرمانی 

در جام ملت های آسیا 
به شمار می رود

ساعاتی قبل از بازی تیم ملی در مرحله 
نیمه نهایی تورنمنت چهارجانبه اردن، 
دو تیم قدرتمند شرق آسیا در بازی های 
دوستانه حریفان شان را با بردهای پرگل 
شکست دادند تا برای مدعیان قهرمانی 

جام ملت ها خط و نشان بکشند.
ژاپن که در فیفادی قبلی آلمان و ترکیه 
را با 4 گل شکست داده و عامل اخراج 
سرمربیان دو تیم شده بود، به کانادا هم 
رحم نکرد و حریفش را 4 بر یک شکست 
داد. کره جنوبی هم که بعد از شروع 
ضعیف با یورگن کلینزمن روی دور افتاده، 

تونس را با 4 گل درهم کوبید.

4 گل، رویه تکراری ژاپن
ژاپن شروع خیلی خوبی داشت و در نیمه 
اول سه بار دروازه کانادا را باز کرد. ژاپن 

کاماً بر بازی سوار بود و کانادا را تحت 
تأثیر قرار داده بود. آئو تاناکا، مهاجم 
دوسلدورف در دقیقه دوم دروازه کانادا 
را باز کرد. آلفونسو دیویس، مدافع بایرن 
مونیخ در دقیقه 40 به اشتباه دروازه 
خودی را گشود و کیتو ناکامورا، مهاجم 
رنس در دقیقه 42 زننده گل سوم ژاپن 
بود. کانادا در اولین بازی با هدایت مائورو 
بی یلو تیمی آشفته بود و برتری ژاپن در 
نیمه اول هم این موضوع را تأیید کرد. 
جان هردمن، سرمربی انگلیسی که 
کانادا را به جام جهانی 2022 رساند 
به تازگی به تورنتو اف.سی. پیوسته 
تا دستیارش بی یلو جانشین او شود. 
نیمه دوم کم حادثه تر بود و گل دقیقه 
89 جونیور هویلت برای کانادا کمی 
تسکین بخش شد، ولی تاناکا لحظاتی 
بعد جواب این گل را با زدن گل چهارم ژاپن 
داد. هاجیمه موریاسو در حالی به این برد 
پرگل رسید که از تاکه فوسا کوبو، هافبک 
رئال سوسیه داد و پدیده لالیگا و آیاسه 

اوئدا، مهاجم فاینورد استفاده نکرد. 
ژاپن لژیونرهای آماده زیادی دارد و این 
دست موریاسو برای انتخاب ترکیب های 

مختلف را باز گذاشته است.
شاید فوتبال ژاپن تا به حال چنین تیم 
پرستاره ای در اختیار نداشته و با این 
پتانسیل بازیکن و آمادگی فعلی قطعاً 
مدعی اول قهرمانی در جام ملت های 
آسیا به شمار می رود. پنج برد متوالی 
این تیم مقابل ال سالوادور، پرو، آلمان، 
ترکیه و کانادا هم این موضوع را تأیید 
می کند. البته طبق جدول مسابقات جام 
ملت های آسیا در صورتی که ایران و ژاپن 
سرگروه شوند، در دو مسیر متفاوت برای 
رسیدن به فینال قرار می گیرند و این اتفاق 
خوبی برای قلعه نویی است که قبل از 

فینال با این تیم روبه رو نشود.
 

کلینزمن روی دور برد
کره جنوبی هم با برد پرگل مقابل تونس 
نشان داد که از بحران خارج شده. کره 

بعد از انتخاب یورگن کلینزمن نتوانسته 
بود در پنج بازی متوالی به برد برسد و 
مربی آلمانی با انتقادات زیادی روبه رو 
شده بود، ولی او بعد از برد ماه گذشته 
مقابل عربستان توانست تونس را هم 
ببرد. کلینزمن در این بازی از ستاره اش 
سون هیونگ مین که مصدومیت جزئی 
داشته استفاده نکرد و مهاجم و کاپیتان 
تاتنهام بازی را از روی نیمکت تماشا کرد. 
بهترین بازیکن کره لی کانگ این، هافبک 
پاری سن ژرمن بود که دو گل از چهار گل 
تیمش را زد. لی کانگ این به تازگی همراه 
تیم امید کشورش به بازی های آسیایی 
هانگژو رفته بود و کمک کرد که کره 
جنوبی برای سومین دوره متوالی به مدال 

طای فوتبال مردان برسد. 
اشتباه مدافع تونس به کره کمک کرد به 
گل سوم برسد و هوانگ، مهاجم نوریچ که 
به عنوان بازیکن تعویضی به زمین رفته 
بود در وقت تلف شده روی یک ضدحمله 

گل چهارم را زد.

کره جنوبی هم مثل ایران حدود نیم قرن 
در انتظار قهرمانی جام ملت های آسیا 
بوده و با انگیزه بالایی به قطر خواهد 
رفت. سون در نشست خبری پیش از 
بازی گفت که بردهای متوالی کمک 
می کند آنها روحیه خوبی برای جام 
ملت ها پیدا کنند: »مهم ترین رویداد 
برای ما جام ملت های آسیا در ماه 
ژانویه است. در این بازی های دوستانه 
باید به بردهای متوالی  برسیم. این 
فرصتی برای ما است که فضای مثبتی 
بسازیم تا بتوانیم با روحیه بالایی به جام 
ملت ها برویم. هیچکس نمی تواند در 
ساخته شدن این جو مثبت به ما کمک 
کند. باید آن را به لطف نتایج خوب به 
دست آوریم.« بازی بعدی کره جنوبی 
سه شنبه مقابل ویتنام است و ماه آینده 
در مقدماتی جام جهانی با چین روبه رو 
می شود. این تیم طبق جدول مسابقات 
ممکن است حریف تیم ملی در یک 

چهارم نهایی جام ملت های آسیا باشد.

سرکو کاتانچ

پایان سریال شکست

ازبکستان بعد از سه بازی بدون برد دیروز موفق شد ویتنام را با دو گل 
ببرد. شاگردان سرکو کاتانچ خرداد ماه در فینال تورنمنت کافا با یک گل 
مغلوب ایران شدند. آنها در فیفادی قبلی مقابل آمریکا شکست خوردند 
و با مکزیک به تساوی رسیدند. بازی بعدی این تیم در هفته جاری مقابل 
چین است. ازبکستان ماه آینده در مقدماتی جام جهانی دوباره با تیم 

ملی روبه رو می شود.

محمد ناظم الشریعه

صعود آسیایی با کویت

تیم ملی فوتسال کویت با هدایت محمد ناظم الشریعه موفق شد به 
جام ملت های آسیا صعود کند. کویت در سه بازی مرحله مقدماتی 
برونئی، تیمور شرقی و بحرین را شکست داد و سرگروه شد. مربی ایرانی 
پیش از این موفق شده بود در عرب کاپ به نایب قهرمانی برسد. او 
نسل جدیدی را وارد تیم ملی فوتسال کویت کرده، با این حال توانسته 

نتایج خوبی بگیرد.

کول پالمر

احتمال غیبت مقابل آرسنال

کول پالمر، هافبک چلسی، به دلیل مصدومیت ران احتمالاً بازی حساس 
مقابل آرسنال را از دست می دهد. کاپیتان تیم زیر ۲۱ ساله های انگلیس 
در جریان پیروزی ۹-۱ مقابل صربستان در مرحله مقدماتی یورو آسیب 
دید. پالمر در فصل جاری یکی از بازیکنان ثابت ترکیب چلسی بوده 
و مائوریسیو پوچتینو، سرمربی آرژانتینی، امیدوار است که به دلیل 

مصدومیت برای مدت طولانی از میادین دور نباشد.
 

کره جنوبی و ژاپن با بردهای پرگل ، خط و نشان کشیدند

هشدار از شرق

شنبه  22 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7419  

وصال روحانی
خبرنگار

ر  د ملی  تیم  ر  حضو با  ن  همزما
تورنمنت چهارجانبه اردن، رقیبان 
آسیایی هم بازی های دوستانه ای 
داشتند. نکته قابل تأمل این است که 
آنها مثل دفعات قبل با حریفان بهتری 
روبه رو شدند، در حالی که تیم ملی در 
ماه های گذشته نتوانسته با تیم های 
سطح بالایی روبه رو شود و تا پیش از 
جام ملت ها هم خبری از حریفان چغر 

نخواهد بود.
حضور تیم ملی در تورنمنت کافا با 
اعتراضات زیادی همراه شد. حتی 

امیر قلعه نویی هم میل زیادی برای 
حضور در این مسابقات نداشت، 
ولی با اصرار فدراسیون مجبور شد 
به قرقیزستان و ازبکستان برود. تیم 
ملی در حالی قهرمان کافا شد که 
تنها حریف جدی اش ازبکستان در 

فینال بود.
شاگردان قلعه نویی در فیفادی قبلی 
هم به ترتیب با بلغارستان و آنگولا 
بازی کردند که از بهترین دوران شان 
فاصله دارند و رتبه آنها در رنکینگ فیفا 

هم این نکته را تأیید می کند.

سه تیم حاضر در تورنمنت اردن هم 
کیفیت پایین تری از تیم ملی دارند و 
روبه رو شدن با ایران بیشتر به نفع 
آنهاست که بتوانند کیفیت شان را 
برابر یکی از تیم های تراز اول قاره 

محک بزنند.
دیروز ژاپن بازی دوستانه ای با کانادا 
داشت؛ تیمی که در جام جهانی 2022 
حاضر بود و نسل درخشانی دارد. 
آنها در فیفادی قبلی هم به ترتیب با 
آلمان و ترکیه، دو تیم خوب اروپایی 

بازی کردند.

کره جنوبی روز گذشته با تونس روبه رو 
شد. این تیم آفریقایی در جام جهانی 
حاضر بود و قابل مقایسه با تیمی مثل 
آنگولا نیست. کره ماه گذشته دو بازی 
دوستانه خوب هم با ولز و عربستان 

داشت.
عربستان، دیگر تیم مدعی آسیا هم 
دیروز با نیجریه، یکی از تیم های 
پرستاره آفریقا بازی کرد و این فرصت 
خوبی بود تا مانچینی نقاط ضعف 

تیمش را بشناسد.
مهم ترین دلیل ناتوانی فدراسیون 

فوتبال در پیدا کردن حریفان تدارکاتی 
مناسب و ضعف ارتباطات بین المللی 
است. مشکات مالی فدراسیون 
دلیل دیگری است که آنها نتوانند با 
فدراسیون های معتبر پای میز مذاکره 
بنشینند و توافق کنند. این شرایط 
به نفع قلعه نویی شده که توانسته 
با بردهای متوالی موقعیتش روی 
نیمکت تیم ملی را تثبیت کند، ولی 
عواقب این برنامه ریزی ممکن است 
در جام ملت های آسیا مشخص شود، 

وقتی کار از کار گذشته است.

حریفان تدارکاتی تیم ملی با رقیبان آسیایی اش قابل مقایسه نیستند

ناتوانی فدراسیون، توفیق اجباری قلعه نویی
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